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LIETUVOS RESPUBLIKA 
 

Informacija apie galimybę perduoti nuteistąjį į Lietuvos Respubliką tolesniam bausm÷s atlikimui 
pagal 1983 m. Europos nuteistųjų asmenų perdavimo konvenciją 

 
Nuteistųjų asmenų perdavimo konvencija tam tikromis sąlygomis sudaro galimybę asmenis, 

kuriems laisv÷s at÷mimo bausm÷ buvo skirta užsienio valstyb÷je, perduoti į jų gimtąją valstybę 
bausmei joje atlikti. Toliau pateikiamas glaustas šių sąlygų išaiškinimas. Šis dokumentas n÷ra išsamus 
konvencijos aprašymas. Tod÷l, jeigu norite sužinoti, ar yra galimyb÷ Jus perduoti bausmei vykdyti 
Lietuvos Respublikoje, tur÷tum÷te kreiptis į laisv÷s at÷mimo įstaigą, arba į Lietuvos Respublikos 
teisingumo ministeriją (adresas: Gedimino pr. 30/1, LT-01104 Vilnius, Lietuvos Respublika), d÷l 
papildomos informacijos, pavyzdžiui, su prašymu Jums pateikti konvencijos kopiją ir abiem 
valstyb÷ms išnagrin÷ti Jūsų perdavimo galimybę. Be to, bet kurį prašymą pateikti informaciją galite 
adresuoti Lietuvos Respublikos konsuliniam atstovui. 
 
Kas turi pritarti perdavimui? 

Perdavimui reikalingas: 
a) perduodamo asmens arba, jeigu reikia, jo teisinio atstovo sutikimas; 
b) valstyb÷s, kurioje buvo skirta bausm÷, sutikimas; ir 
c) valstyb÷s, į kurią prašoma perduoti, sutikimas. 

 
Kas gali pasinaudoti perdavimo į Lietuvos Respubliką galimybe? 

Jūs galite atitikti perdavimo į Lietuvos Respubliką reikalavimus, jeigu tenkinamos šios sąlygos: 
a) jeigu Jūs esate Lietuvos Respublikos pilietis; 
b) jeigu teismo sprendimas, kuriuo Jums paskirta bausm÷, yra įsiteis÷jęs ir nebeskundžiamas; 
c) jeigu Jums dar likę atlikti ne mažiau kaip šešerius m÷nesius bausm÷s, nors išskirtin÷mis 

aplinkyb÷mis šis laikotarpis gali būti trumpesnis; ir 
d) jeigu teis÷s pažeidimas, už kurį buvote teisiamas, yra nusikalstama veika pagal Lietuvos 
Respublikos įstatymus. 

 
Kokią bausmę reik÷tų atlikti po perdavimo? 

      Iki perdavimo Lietuvos Respublikos institucijos negali patvirtinti tikslaus bausm÷s, kurią Jums 
reik÷tų atlikti Lietuvos Respublikoje, pobūdžio ir trukm÷s, nes tik po Jūsų perdavimo kompetentingas 
Lietuvos Respublikos teismas adaptuos pirmiau skirtą bausmę pagal Lietuvos Respublikos įstatymus. 
Nepaisant to, prieš Jūsų perdavimą Lietuvos Respublika gal÷s duoti konvencijoje numatytą garantiją, 
jog keisdamos bausmę kompetentingos Lietuvos Respublikos institucijos nepablogins nuteistojo 
pad÷ties (neskirs griežtesn÷s bausm÷s) ir nesusies paskirtosios bausm÷s su minimalia sankcija, 
numatyta Lietuvos Respublikos įstatymuose už padarytą nusikaltimą. Bausm÷s konversija į mažesnę 
bausmę vyks tik tuo atveju, jeigu užsienio teismo paskirta bausm÷ bus didesn÷ už maksimalią sankciją, 
numatytą už padarytą nusikaltimą Lietuvos Respublikos baudžiamajame kodekse. 

Jeigu būsite perduotas, Jums skirta bausm÷ bus vykdoma vadovaujantis Lietuvos Respublikoje 
galiojančiais įstatymais ir taisykl÷mis. 

 
Baudžiamasis persekiojimas už kitus teis÷s pažeidimus 

Atkreipiame d÷mesį, kad, Jūsų perdavimo atveju, Lietuvos Respublikos institucijos turi teisę Jus 
patraukti baudžiamojon atsakomyb÷n, nuteisti arba sulaikyti už kitą teis÷s pažeidimą nei dabartinis, už 
kurį Jums paskirta bausm÷. 
 
Atleidimas nuo bausm÷s, amnestija, bausm÷s sušvelninimas 

Jeigu būsite perduotas, neprarasite teis÷s į malonę, amnestiją ar bausm÷s sušvelninimą tiek pagal 
nuosprendį pri÷musios valstyb÷s, tiek ir pagal Lietuvos Respublikos įstatymus. 
 
Pirmiau priimto teismo sprendimo peržiūr÷jimas 

Jeigu po Jūsų perdavimo paaišk÷tų nauja informacija, kuri, Jūsų manymu, būtų pagrindas 
peržiūr÷ti teismo sprendimą, pirmiau priimtą nuosprendį pri÷musioje valstyb÷je, d÷l prašymo peržiūr÷ti 
teismo sprendimą atmetimo ar tenkinimo spręstų tik nuosprendį pri÷musi valstyb÷. 
 
Bausm÷s vykdymo nutraukimas 

Jeigu, d÷l kurių nors priežasčių, nuosprendį pri÷musioje valstyb÷je pirmiau paskirtos bausm÷s 
nebebūtų galima joje vykdyti, Lietuvos Respublikos institucijos, gavusios atitinkamą informaciją, Jus 
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nedelsiant atleistų nuo atliekamos bausm÷s. Taip pat ir tais atvejais, jeigu Lietuvos Respublikoje 
atliekamos bausm÷s nebebūtų galima joje vykdyti, Jums, grįžus į nuosprendį pri÷musią valstybę, 
nebereik÷tų atlikti bausm÷s, pirmiau skirtos šioje valstyb÷je. 
 
Daugiau informacijos apie perdavimo tvarką 

Norą būti perduotam galite pareikšti tiek nuosprendį pri÷musios valstyb÷s, tiek ir Lietuvos 
Respublikos institucijoms. Lietuvos Respublikoje Jūsų prašymą nagrin÷s Lietuvos Respublikos 
teisingumo ministerija. 

Jeigu nuosprendį pri÷musios valstyb÷s institucijos yra pasirengusios priimti Jūsų prašymą, jos 
Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai suteiks informaciją apie Jus, faktus, susijusius su Jūsų 
apkaltinamuoju nuosprendžiu ir bausme, bausm÷s pobūdį bei trukmę. Jeigu Lietuvos Respublikos 
teisingumo ministerija, išnagrin÷jusi nuosprendį pri÷musios valstyb÷s pateiktus dokumentus, bus 
pasirengusi patenkinti Jūsų prašymą, ji atsakys suteikdama informaciją apie tai, kaip Jūsų bausm÷ gali 
būti pakeista po Jūsų perdavimo, kartu su informacija apie lygtinio paleidimo Lietuvos Respublikoje 
sąlygas ir tvarką. 

Jeigu abi valstyb÷s pritars Jūsų perdavimui, Jūsų paklaus ar, gavęs Lietuvos Respublikos pateiktą 
informaciją ir su ja susipažinęs, sutinkate d÷l Jūsų perdavimo pagal konvenciją. 

 
 


